Чăваш Республикин
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă
округĕн администрацийĕ

Й Ы Ш Ă Н У

        №

Сĕнтĕрвăрри хули

[image: D:\мое\герб района\gerb.png]

Чувашская Республика
Администрация
Мариинско-Посадского
муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.04.2025  № 918
г. Мариинский Посад

О внесении изменений в постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики №685 от 03.04.2025г. «Об утверждении Типового положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Мариинско-Посадского муниципального округа  Чувашской Республики, занятых в сфере обеспечения деятельности администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 22.04.2021 № 151 «Примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере обеспечения деятельности государственных органов Чувашской Республики», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20.01.2025 №6 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики,  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики №685 от 03.04.2025 «Об утверждении Типового положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере обеспечения деятельности администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики».
2. Пункт 2.1.2., 2.1.4., 2.1.5. положения «Об утверждении Типового Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере обеспечения деятельности администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:
«2.1.2. Должностные оклады работников учреждения, осуществляющих свою профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 23 июня 2008 г., регистрационный N 11861).

	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый должностной оклад, рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	5027

«2.1.4. Размеры должностных окладов повышаются на коэффициент 1,8 по следующим должностям: водитель автомобиля, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, рабочий по комплексному обслуживанию зданий и территории, уборщик служебных помещений, сторож (вахтер), оператор котельной, заведующий хозяйством.
2.1.5. Размеры должностных окладов повышаются на персональный коэффициент в зависимости от сложности выполняемой работы и уровня квалификационной подготовки, необходимой для занятия должности служащего или работы по профессии рабочего.
Решение об установлении персонального коэффициента по квалификационному уровню к должностному окладу и его размера принимается руководителем учреждения.
Размер персонального коэффициента работникам устанавливается в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер персонального коэффициента

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	до 3

	Уборщик служебных помещений
	до 3

	Сторож (вахтер)
	до 3

	Заведующий хозяйством
	до 3

	Водитель автомобиля
	до 4

Персональный повышающий коэффициент на должность руководителя и заместителей руководителя не распространяется.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Посадский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава Мариинско-Посадского
        муниципального округа                                                                                             В.В. Петров
[bookmark: sub_1000][bookmark: _GoBack]

image1.png